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SOS 24.08.2021 § 76
Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa liitteenä olevasta
luon nok ses ta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi so si aa li huol-
to lain ja ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäk käi-
den sosiaali- ja terveyspalveluista annetun lain (van hus pal ve lu la ki)
sekä eräiden niihin liittyvien lakien muuttamisesta.

Pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelma sisältää kohdassa Ikä ys-
tä väl li syy den edistäminen useita kirjauksia väestön ikääntymiseen ja
sen tuomaan yhteiskunnalliseen muutokseen varautumiseen. Uu dis-
tus ten ensimmäinen vaihe, erityisesti iäkkäiden henkilöiden ym pä ri-
vuo ro kau ti sen hoidon henkilöstömitoitus, toteutettiin kesäkuussa
2020 hyväksytyllä lailla 565/2020.

Iäkkäiden palvelujen uudistamista koskevan lainsäädännön ko ko nai-
suu den täydentävässä toisessa vaiheessa pohjana ovat perhe- ja
pe rus pal ve lu mi nis te ri Krista Kiurun 29.8.2019 asettaman iäkkäiden
hen ki löi den palvelujen uudistustyöryhmän raportti, joka julkaistiin
19.5.2020, sekä siitä kesän 2020 lausuntokierroksen aikana saatu
lau sun to pa lau te. Työryhmän tavoitteena oli turvata iäkkäille hen ki löil-
le laadukkaat, yhdenvertaiset ja kustannustehokkaat palvelut se kä
vahvistaa palvelujen laatua, sekä tarpeenmukaista ja yh den ver tais ta
saatavuutta. Toisen vaiheen uudistuksen keskeisimmiksi tee moik si
tunnistettiin raportissa iäkkäiden henkilöiden asumisen mo ni muo toi-
suu den edistäminen, iäkkäiden hoitoa ja huolenpitoa tur vaa vien
palvelujen kokonaisuuden selkeyttäminen sekä kotiin an net ta vien
palvelujen laadun ja saatavuuden parantaminen.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ikääntyneen väestön toi min-
ta ky vyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista
an net tua lakia (vanhuspalvelulaki), sosiaalihuoltolakia ja sosiaali- ja
ter vey den huol lon asiakasmaksuista sekä yksityisistä so si aa li pal ve-
luis ta annettua lakia.

Esityksen keskeisenä tavoitteena on pääministeri Sanna Marinin hal-
li tuk sen ohjelman kirjausten mukaisesti vahvistaa kotihoidon re surs-
se ja ja laatua sekä kehittää asumisen välimuotoisia ratkaisuja ja te-
hos taa omavalvontaa sekä ottaa käyttöön teknologisia ratkaisuja iäk-
käi den henkilöiden kotiin annettavissa palveluissa. Tavoitteena on
myös selkeyttää tehostetun palveluasumisen ja muun pal ve lu asu mi-



sen välistä eroa sekä asiakkaan ympärivuorokautisen hoidon ja
huolenpidon tarpeisiin vastaavien sosiaalihuoltolain palvelujen ko ko-
nai suut ta.

Esityksessä ehdotetaan vanhuspalvelulakiin informatiiviset sään nök-
set asumisen strategisesta suunnittelusta ja ennakoinnista sekä
sään nös iäkkäiden pitkäaikaisen ympärivuorokautisen so si aa li huol-
lon laitoshoidon poistamisesta. Lisäksi täsmennettäisiin säännöksiä
pal ve lu suun ni tel mas ta, päätöksenteosta, kotihoidon henkilöstön riit-
tä vyy des tä, johtamisesta sekä omavalvonnasta.

Kotiin annettavia palveluja ja asumispalveluja koskevat muutokset
eh do te taan tehtäväksi sosiaalihuoltolakiin ja ne koskisivat kaikkia
lain soveltamisen piiriin kuuluvia asiakasryhmiä. Esityksessä eh do te-
taan muutettavaksi kotiin annettavien palvelujen kokonaisuutta sekä
sää det täi siin tukipalveluista sosiaalipalveluna. Lakiin lisättäisiin sään-
nök set turvapalvelujen toteuttamisesta, kotikäyntien suun nit te lus ta ja
kotihoidon toteuttamisesta sekä asumispalvelujen to teut ta mi ses ta.
Johtamista ja omavalvontaa koskevia säännöksiä vah vis tet tai siin.

Kotihoidon laadun ja riittävyyden varmistamiseksi sosiaalihuoltolakiin
eh do te taan lisättäväksi säännökset kotihoidon henkilöstön riit tä vyy-
den turvaamisesta ja toimenpiteistä työvoiman vajaukseen puut tu mi-
sek si.

Liitteenä lausuntopyyntö ja lausuntoluonnos.
Oheismateriaali löytyy lausuntopalvelun sivuilta liitteenä: 2 vaiheen
HE_lausuntoversio.pdf - Luonnos hal li tuk sen esitykseksi edus kun-
nal le laiksi sosiaalihuoltolain ja ikään ty neen väestön toimintakyvyn
tu ke mi ses ta sekä iäkkäiden sosiaali- ja ter veys pal ve luis ta annetun
lain sekä eräiden niihin liittyvien lakien muut ta mi ses ta.
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Päätösehdotus Perusturvajohtaja

Perusturvalautakunta hyväksyy liitteen mukaisen lausunnon luon nok-
ses ta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi so si aa li huol to lain ja
ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäk käi den
sosiaali- ja terveyspalveluista annetun lain (vanhuspalvelulaki) se kä
eräiden niihin liittyvien lakien muuttamisesta.
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